2

1. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
1. ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
[bookmark: Par1660]

РЕШЕНИЕ

	18 сентября 2019 г.

	№
	15

                                                            с. Итум-Кали

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения от 25 апреля 2016 года №14 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Итум-Калинского сельского поселения»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года                           № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-РЗ «О муниципальной службе в Чеченской Республике» Совет депутатов Итум-Калинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Итум-Калинского сельского поселения от 25 апреля 2016 года №14 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Итум-Калинского сельского поселения» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. приложение №1 к Решению «Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Итум-Калинского сельского поселения», изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах администрации Итум-Калинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Итум-Калинского сельского поселения (http://itum-kale.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: sub_9991]
Глава   Итум-Калинского
сельского поселения                                                                Р.А. Арабиев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета депутатов
 Итум-Калинского сельского поселения
 от 18.09.2019 №15

ПОЛОЖЕНИЕ
о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Итум-Калинского сельского поселения
[bookmark: sub_1100]
1. Общие положения
[bookmark: sub_1101][bookmark: _GoBack]1.1. Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Итум-Калинского сельского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-РЗ «О муниципальной службе в Чеченской Республике».
1.2. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) к специальности, направлению подготовки.
         1.3. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований к замещению должностей муниципальной службы, которые определяются со статьей 10 Закона Чеченской Республики от 26.06.2007 № 36-РЗ «О муниципальной службе в Чеченской Республике» в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.
1.4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут быть предусмотрены также квалификационные требования к специальности и направлению подготовки.

2. Квалификационные требования
2.1. Установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, при замещении:
1) высших и главных должностей муниципальной службы - высшее образование и не менее двух лет стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки;
2) ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу;
3) старших и младших должностей муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу.
          2.2. Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должностей муниципальной службы, определяется в соответствии с порядком исчисления стажа муниципальной службы, установленным законом Чеченской Республики.
         	2.3. В случае, если лицо назначается на должность главы администрации Итум-Калинского сельского поселения по контракту, Уставом Итум-Калинского сельского поселения могут быть установлены дополнительные требования к кандидатам на должность главы администрации Итум-Калинского сельского поселения.